2023年４月 27日

各 位

「日本軽金属グループ人権方針」の改定について

 日本軽金属ホールディングス株式会社（代表取締役社長：岡本一郎、本社：東京都港区、以下：当社）

は、このたび、2016年に制定した「日本軽金属グループ人権方針」（以下：本方針）を改定しましたので、

お知らせいたします。

当社は近年の人権に対する意識の高まりに対応するため、昨年度改定した当社グループ経営方針の基

本方針において「人権を尊重し、倫理を重んじて、誠実で公正な事業を行う」と定めました。また当社の

重要課題（マテリアリティ）として、「人権の保護、尊重」を特定しております。

当社は、本方針のもと、人権の保護、尊重へのより積極的な取組みを推進し、当社グループの事業に関

わる全てのステークホルダーの人権を保護、尊重し、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

「日本軽金属グループ人権方針」構成

・各国法令の遵守および国際規範の尊重
・適用範囲

・差別の禁止

・働き甲斐のある職場づくり

・人権デュー・ディリジェンス

・苦情処理メカニズム

・救済

・教育

・方針の共有

日本軽金属グループ人権方針はこちらのウェブサイトからご覧ください。

https://www.nikkeikinholdings.co.jp/csr/human-rights/0402.html

以上

リリースに関するお問い合わせ ：日本軽金属株式会社 広報室（TEL：03-6810-7160）

会 社 名 日本軽金属ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 岡本 一郎

（コード番号 5703 東証プライム）

問合せ先 企画統括室 広報・ＩＲ担当 石川 千津

（電  話 03-6810-7160 ）

https://www.nikkeikinholdings.co.jp/csr/human-rights/0402.html